Краснодонский городской совет
                              Луганской области

                                 Шестого созыва

                                 Двадцать третья сессия
                                  РЕШЕНИЕ
От 27.06.12г.

         № 23/1449

           г.Краснодон

Об установлении

мемориальной доски

В рамках мероприятий посвященных 70-летию подпольной организации «Молодая гвардия», с целью увековечивания памяти члена подпольной организации «Молодая гвардия» Анны Соповой, на основании ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Краснодонский городской совет

                                                  РЕШИЛ:

1. Дать согласие на установку мемориальной доски на доме, где жила Анна Сопова.

2. Отделу главного архитектора и земельных отношений (Пискунов В.А.) разработать эскиз доски, соответствующую техническую документацию, определить место установки доски.

3. Управлению УЖКХ (Яковленко Н.Г.) составить смету на изготовление мемориальной доски, заключить в установленном законом порядке соответствующий договор и обеспечить благоустройство территории около места установки.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам образования, культуры, спорта, делам семьи и молодежи (Раков В.И.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА                                                  Ю.Б.БАКЛАГОВ